

ZAŁOŻENIE NR 1

do Regionalnego Ćwiczenia Obronnego i Sojuszniczego Ćwiczenia Operacyjnego ANAKONDA - 12

1. SYTUACJA OGÓLNA: 1) Sytuacja

ogólna w WISLANDII:

a) Bieżąca:

WISLANDIA jest aktualnie w stanie wojny z FUNLANDEM oraz MONDĄ i prowadzi działania obronne na dwóch kierunkach:

- kierunek północny - POMORZE
- kierunek północno - wschodni - MAZURY i AUGUSTÓW.

Przeciwnik włamał się w głąb terytorium WISLANDII:

- na kierunku północnym siły zbrojne FUNLANDU do linii TRZEBIATÓW - BIAŁOGARD - MIELNO;
- na kierunku północno - wschodnim siły zbrojne MONDY do linii:
 - BARTOSZYCE - LIDZBARK WARMIŃSKI - BISKUPIEC - MRĄGOWO - MIKOŁAJKI
 - ORZYSZ- ELK oraz
 - ELK - GRAJEWO - STARE DOLISTOWO - TRZCIANNE - TYKOCIN - NOWE CHLEBIOTKI - ZAMBRÓW - WYSOKIE MAZOWIECKIE - BIELSK PODLASKI - HAJNÓWKA

b) Poprzedzająca konflikt zbrojny:

(1) Czerwoni

Władze MONDY i FUNLANDU 14 sierpnia 2012 r. na niejawnym spotkaniu przywódców państw „Paktu Morza Bałtyckiego” poinformowały o nieuchronności konfliktu z WISLANDIA, uzyskując deklarację ze strony uczestników spotkania o politycznym wsparciu MONDY i FUNLANDU w dążeniu do siłowego rozwiązania spornych kwestii terytorialnych z WISLANDIA. Jednocześnie BARIA nieoficjalnie zobowiązała się do udzielenia militarnego wsparcia SZ MONDY i wyposażenia je w posiadany najnowocześniejszy sprzęt wojskowy i uzbrojenie.

W dniu 18 sierpnia 2012 r. na tajnym posiedzeniu prezydenci BARJJ i FUNLANDU przedstawili plany zajęcia spornych terytoriów przygranicznych ISLANDII, uzgadniając, że MONDA zajmie tereny WISLANDII zamieszkałe przez mniejszość mondzką, a FUNLAND przejmie kluczowe instalacje przesyłowe WISLANDII.

Przyjęto, że MONDA i FUNLAND przeprowadzą na terenie WISLANDII szybką (krótkotrwałą) operację o charakterze lokalnym bez angażowania pozostałych państw paktu, co uniemożliwi interwencję sojuszników WISLANDII.

W wygłoszonym orędziu Prezydent MONDY zapowiedział, że jego rząd rozwiąże konflikt zgodnie z interesem narodowym MONDY. Oskarżył WISLANDIĘ i jej służby specjalne o organizowanie działań antyrządowych w szeregu miast MONDY oraz przeprowadzenie kilku zamachów terrorystycznych. Ostrzegł, że MONDA ma prawo do zastosowania odpowiednich środków odwetowych, włącznie z interwencją zbrojną. W dniu 23 sierpnia 2012 r. Zgromadzenie Narodowe MONDY uznało sytuację, jako zagrażającą żywotnym interesom państwa i upoważniło Prezydenta do rozwiązania sytuacji kryzysowej z użyciem sił zbrojnych.

Następnego dnia (24.08.2012 r.) Prezydent MONDY *zarządził* skrytą mobilizację SZ

I nakazał Szefowi Sztabu Generalnego MONDY korektę planu „operacji zaczepnej mającej na celu zajęcie terenów zamieszkałych przez mniejszość mondzką” uwzględniając wsparcie FUNLANDU w opanowaniu magistrali przesyłowych gazu i ropy naftowej.

Stosunki FUNLANDU z WISLANDIĄ, uległy znacznemu pogorszeniu po odkryciu, a następnie rozpoczęciu eksploatacji przez Wislandzki Końcem Naftowo-Gazowy (WKN-G) złóż ropy naftowej w środkowej części Morza Bałtyckiego. FUNLAND uznał ich eksploatację, jako zagrożenie własnej polityki energetycznej, wskazując jednocześnie, że wydobywana ropa pochodzi z położonych w niedalekiej odległości złóż FUNLANDU. W planie operacji FUNLANDU założono opanowanie kluczowych instalacji przesyłowych na terenie WISLANDII, w tym dobrze rozwiniętej sieci instalacji przesyłowych ropy, gazu i płynu złożowego w województwie zachodniopomorskim oraz gazo-portu Ustka S.A w województwie pomorskim.

Uruchomiono również stosowne przygotowania do rozpoczęcia wspólnie z MONDA działań militarnych przeciwko WISLANDII.

W dniu 3 września 2012 r. MSZ FUNLANDU i MONDY wycofały do kraju personel swoich ambasad z WISLANDII. Rzecznicy MSZ poinformowali, że zamknięcie placówek dyplomatycznych spowodowane jest nasilającymi się atakami na ich pracowników oraz niemożnością zapewnienia bezpieczeństwa personelowi dyplomatycznemu i członkom ich rodzin. O zaistniałą sytuację oskarżyli władze WISLANDII.

W dniu 14 września 2012 r. MONDA wraz z FUNLANDEM dokonały zbrojnej agresji na terytorium WISLANDII. W trakcie operacji militarnej opanowały rubieże jak w pkt la

(2) Niebiescy

Narastające zaostrzenie stosunków z MONDA i FUNLANDEM skutkowało niepokojami wśród ludności WISLANDII oraz organizowaniem demonstracji antymondzkich i antyfunlandzkich. Jednocześnie obywatele WISLANDII solidaryzowali się z władzami państwa wzywając do podjęcia zdecydowanych działań na arenie międzynarodowej. W dniu 10 czerwca 2012 r. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów WISLANDII, w trakcie którego oceniono stan bezpieczeństwa państwa oraz przedstawiono propozycje w zakresie przygotowania Sił Zbrojnych, administracji publicznej i określonych

służb do realizacji zadań minimalizujących bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa państwa.

Prezes Rady Ministrów nakazał ministrom i szefom służb specjalnych dokonanie przeglądu dokumentów operacyjnych oraz podjęcie przygotowań do realizacji zadań na wypadek wprowadzenia stanów nadzwyczajnych w państwie. Ustalono, że ministrowie, kierownicy urzędów centralnych i wojewodowie, każdy w sferze swojej odpowiedzialności, spowodują uaktualnienie dokumentów dotyczących bezpieczeństwa i obronności, w tym w szczególności:

planów użycia Sił Zbrojnych WISLANDII;

planów operacyjnych funkcjonowania działów administracji rządowej, urzędów centralnych, województw oraz organów administracji samorządowej;

planów ochrony obszarów, obiektów i urzędzeń ważnych dla obronności, interesu

gospodarczego, bezpieczeństwa publicznego i innych ważnych interesów państwa, a także

planów ochrony infrastruktury krytycznej;

planów rozwinięcia Wojennego Systemu Dowodzenia Sił Zbrojnych WISLANDII oraz przygotowania organów administracji rządowej i samorządowej do funkcjonowania na głównych stanowiskach kierowania;

Programu Mobilizacji Gospodarki;

planów dotyczących militaryzacji i szczególnej ochrony obiektów;

programów i planów ochrony Infrastruktury Krytycznej (obiektów kluczowych dla bezpieczeństwa państwa);

planów obrony cywilnej;

pozostałych planów, regulaminów organizacyjnych, planów świadczeń osobistych i rzeczowych oraz innych dokumentów mających wpływ na funkcjonowanie Sił Zbrojnych i organów administracji publicznej w warunkach kryzysu i wojny.

Na posiedzeniu rządu w dniu 14 czerwca 2012 r. Minister Spraw Wewnętrznych poinformował, że na Podlasiu, Warmii i Mazurach, jak również w rejonach nadmorskich województw zachodniopomorskiego i pomorskiego (m. Darłowo i Ustka) organizacje paramilitarne mniejszości narodowych korzystają ze strony władz MONDY i FUNLANDU ze wsparcia finansowego, logistycznego oraz specjalistycznego (wyposażanie w broń, amunicję, fałszywe dokumenty, podręczniki, środki łączności), a efektem ich agresywnych zachowań jest przesiedlanie się obywateli WISLANDII z terenów przygranicznych w głąb kraju. Opuszczane przez nich nieruchomości są nabywane przez przedstawicieli mniejszości narodowej, którzy środki na ten cel otrzymują od władz MONDY i FUNLANDU.

Szef Służby Wywiadu poinformował, że w pobliżu granicy z WISLANDIĄ grupy rekonesansowe fotografują i intensywnie studiują topografię terenu a na drogach prowadzących do granicy z WISLANDIĄ prowadzone są intensywne prace nad wzmocnieniem przepustów i wiaduktów oraz wytyczaniem nowych odcinków drogowych.

W południowej części FUNLANDU zauważono wzmożoną aktywność różnych służb w rejonach portów przeładunkowych.

W następstwie wybuchu niepokojów społecznych, w dniu 15 czerwca 2012 r. Prezydent WISLANDII na wniosek Rady Ministrów wprowadził na okres 60 dni stan wyjątkowy na obszarze województw podlaskiego, Zał. do Zarządzenia nr WO 83/12 Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 3 września 2012r. Strona 3 z 7

warmińsko-mazurskiego, pomorskiego i zachodniopomorskiego. Jednocześnie, w celu przywrócenia normalnego funkcjonowania państwa na obszarze wprowadzenia stanu wyjątkowego, Prezes Rady Ministrów zwrócił się z wnioskiem do Prezydenta o użycie oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych WISLANDII. Zakres ich zadań został określony przez Ministra Obrony Narodowej w uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw wewnętrznym i został ukierunkowany na wsparcie Straży Granicznej, pododdziałów antyterrorystycznych Policji oraz prowadzenia ochrony obiektów szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa i obronności państwa.

Minister Spraw Wewnętrznych we współdziałaniu z Ministrem Administracji i Cyfryzacji oraz Ministrem Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej poprzez system służb dyżurnych, centra zarządzania kryzysowego na bieżąco zbiera i analizuje informacje

o zagrożeniach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz stanu funkcjonowania transportu kolejowego, który po wprowadzeniu stanu wyjątkowego stał się głównym środkiem transportu dla osób opuszczających tereny przygraniczne w rejonach objętych stanem wyjątkowym.

Organy administracji publicznej kontynuowały realizację zadań wynikających z Planów zarządzania kryzysowego oraz Planów ochrony Infrastruktury Krytycznej polegających na monitorowaniu, zapobieganiu i reagowaniu na zaistniałe zagrożenia.

Minister Spraw Wewnętrznych poprzez podległe jednostki Policji, Straży Pożarnej

1 Straży Granicznej podjął działania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa obywateli i przywrócenie porządku publicznego.

W dniu 23 sierpnia 2012 Prezydent WISLANDII na wniosek Prezesa Rady Ministrów wprowadził stan gotowości obronnej państwa czasu kryzysu. W odniesieniu do Sił Zbrojnych WISLANDII rozpoczęto realizację zadań ujętych w Planach działania obejmujące: zabezpieczenie przemieszczenia jednostek po drogach o znaczeniu obronnym, przygotowania i wymiany informacji o stanie ochrony granicy państwa oraz o stwierdzonych zagrożeniach.

Ministrowie, wojewodowie oraz inne organy władzy publicznej uruchomiły realizację kolejnych zadań zapewniających przygotowanie do przeciwdziałania zewnętrznym zagrożeniom bezpieczeństwa państwa oraz usuwania ich skutków.

Ponadto dokonały przeglądu oraz aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania na wypadek wprowadzenia gotowości obronnej państwa czasu wojny.

Wojewodowie oraz organy samorządu terytorialnego przygotowują placówki służby zdrowia do działania na wypadek wprowadzenia gotowości obronnej państwa czasu wojny oraz podejmują działania zapewniające zaspakajanie podstawowych potrzeb ludności.

Narastający kryzys oraz brak przesłanek do jego pokojowego rozwiązania, jak również wyraźne zagrożenie atakami terrorystycznymi oraz akcjami o charakterze sabotażowo-dywersyjnym, a także meldunki wywiadu o podnoszeniu gotowości bojowej SZ MONDY r. spowodowały, że w dniu 25 sierpnia 2012 r. Rada Ministrów zwróciła się z wnioskiem do Prezydenta o wprowadzenie stanu wojennego na terenie województw: lubuskiego, wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, kujawsko -pomorskiego, pomorskiego oraz

warmińsko-mazurskiego, podlaskiego i mazowieckiego. Ponadto Prezes Rady Ministrów zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie stanu gotowości obronnej państwa czasu wojny oraz o zarządzenie częściowej mobilizacji Sił Zbrojnych i mianowanie na czas stanu wojennego Szefa Sztabu Generalnego WISLANDU Naczelnym Dowódcą Sił Zbrojnych.

W konsekwencji podjętych decyzji oraz wprowadzonego stanu wojennego na terenie pomocnych województw i stanu gotowości obronnej czasu wojny na całym obszarze kraju przystąpiono do aktualizacji Planów Działania Sił Zbrojnych oraz uruchamiania zadań z Planu Działania WISLANDE i planów operacyjnych funkcjonowania organów administracji publicznej, przedsiębiorców i innych instytucji państwa. Sztab Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych WISLANDII opracował plan operacji pk. „Pomocna Tarcza I”. W organach administracji rządowej i samorządowej w pierwszej kolejności uruchomiono zadania na rzecz wsparcia Sił Zbrojnych WISLANDII w zakresie dotyczącym ich mobilizacyjnego rozwinięcia, wydzielenia środków transportu na potrzeby przemieszczenia jednostek wojskowych, rozwinięcia zastępczych miejsc szpitalnych, militaryzacji wybranych jednostek do prowadzenia szczególnej ochrony obiektów oraz osłony technicznej dróg. Ponadto przystąpiono do działań zmierzających do zabezpieczenia podstawowych potrzeb ludności oraz jej ewakuacji z terenów prowadzenia przyszłych działań zbrojnych. Główny wysiłek uruchamianych zadań skupiono na obszarach województwa warmińsko-mazurskiego, podlaskiego, mazowieckiego.

Dokonano także militaryzacji jednostek organizacyjnych mających wpływ na realizację zadań związanych z prowadzeniem operacji obronnej. Podjęto działania mające na celu zapewnienie zwiększonej dyspozycyjności personelu portów morskich i lotniczych, baz materiałowych i innych jednostek organizacyjnych do realizacji zadań wynikających z obowiązku państwa-gospodarza (HNS).

Zgrupowanie Sojuszniczych Sił Wzmocnienia (SSW) skierowane do wsparcia narodowych sił zbrojnych WISLANDII zajęły rejon TOMASZÓW MAZOWIECKI - KIELCE - OPATÓW -RADOM - RAWA MAZOWIECKA.

2) Sytuacja ogólna w województwie:

Na terenie Województwa Zachodniopomorskiego, w związku z narastaniem sytuacji kryzysowej a także w związku z rosnącym zagrożeniem terrorystycznym, od połowy czerwca br. realizowano przedsięwzięcia i procedury systemu zarządzania kryzysowego ukierunkowane na przeciwdziałanie próbom naruszania porządku publicznego oraz na wzmocnienie ochrony obiektów ważnych dla bezpieczeństwa i obronności państwa, w tym infrastruktury krytycznej.

Zintensyfikowano również działania rozpoznawcze - operacyjne w skupiskach uchodźców, w rejonach zamieszkałych przez mniejszości narodowe oraz w całym pasie nadgranicznym.

Zgodnie z przekazanymi ustaleniami z posiedzenia Rady Ministrów z dnia 10 czerwca br. dokonano aktualizacji:

- wojewódzkiego i samorządowych planów operacyjnych funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny,
- planów ochrony obszarów, obiektów, urządzeń i transportów ważnych dla obronności, interesu gospodarczego, bezpieczeństwa publicznego i innych ważnych interesów państwa
- planów przygotowania i przemieszczenia organów administracji publicznej na stanowiska kierowania,
- planów dotyczących militaryzacji i szczególnej ochrony obiektów,

- planów obrony cywilnej, przygotowania publicznej i niepublicznej służby zdrowia na potrzeby obronne, świadczeń osobistych i rzeczowych, akcji kurierskiej, regulaminów organizacyjnych oraz pozostałych dokumentów mających wpływ na zabezpieczenie rozwinięcia i uzupełnienia oraz wsparcia sił zbrojnych, funkcjonowania organów administracji publicznej i podmiotów gospodarczych, a także zapewnienia ochrony ludności cywilnej,
- wzmocniono obsady i wprowadzono ciągłość pracy wojewódzkiego i samorządowych centrów

zarządzania kryzysowego.

Organy administracji publicznej, podmioty gospodarcze i jednostki organizacyjne, na które nałożono zadania obronne od 23 sierpnia realizowały przekazywane przez Radę Ministrów za pośrednictwem Rządowego Centrum Bezpieczeństwa zadania operacyjne z wojewódzkiego i samorządowych planów operacyjnych w ramach osiągnięcia wprowadzonego przez Prezydenta RP stanu gotowości obronnej czasu kryzysu a od 25 sierpnia zadania operacyjne w ramach osiągnięcia gotowości obronnej czasu wojny.

Od 14 września br., po rozpoczęciu agresji przez Siły Zbrojne MONDY i FUNLANDU w rejonie Pomorza oraz Warmii i Mazur, na obszarze województwa zachodzi nie w pełni kontrolowany proces migracji ludności z rejonów objętych działaniami zbrojnymi. Wzrasta liczba przypadków przestępstw, aktów sabotażu, oraz prób i ataków terrorystycznych na obiekty infrastruktury krytycznej w szczególności obiekty komunikacyjne.

Trwa mobilizacja i uzupełnianie kolejnych jednostek wojskowych z wykorzystaniem systemu akcji kurierskiej administracji publicznej oraz ich przemieszczanie w rejon operacyjnego rozwijania.

3) Sytuacja na D+5 do D+12

Przeciwnik od 14 września br. prowadzi działania zbrojne. Na obszarze Województwa Zachodniopomorskiego przeprowadził połączoną operację desantową w wyniku czego włamał się w część obszaru województwa i aktualnie walczy na rubieży: TRZEBIATÓW, pfn. BIAŁOGARD, MIELNO. Analiza potencjału militarnego przeciwnika zgromadzonego w rejonie włamania oraz kalkulacja możliwości logistycznego ich wsparcia z morza wskazuje, iż przeciwnik ma możliwość rozszerzenia włamania i dalszego kontynuowania natarcia na kierunku: KOŁOBRZEG-KRZYŻ WIELKOPOLSKI. W tej sytuacji Wojewoda Zachodniopomorski kieruje pozamilitarną obroną województwa z Głównego Stanowiska Kierowania w Stałej Siedzibie Urzędu. Organy administracji publicznej, po przejściu na struktury etatowe czasu W, kierują realizacją przekazywanych zadań operacyjnych przez podległe i nadzorowane jednostki i podmioty oraz zadań związanych z zabezpieczeniem potrzeb Sił Zbrojnych, w ramach procesu osiągnięcia stanu gotowości obronnej czasu wojny, z głównych stanowisk kierowania rozwiniętych w stałych siedzibach i zapasowych miejscach pracy.

W ramach realizowanego procesu osiągnięcia gotowości obronnej czasu wojny wykonywane są zadania między innymi związane z wszechstronnym wsparciem sił zbrojnych poprzez ich zasilanie zasobami ludzkimi i materiałowymi, przygotowaniem do realizacji zadań na rzecz Sojusznicznych Sił Wzmocnienia, a także zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego, ochroną i zabezpieczeniem podstawowych potrzeb bytowych ludności.

Rozpoczęto realizację przedsięwzięć związanych z poszerzeniem bazy szpitalnej i
Zał. do Zarządzenia nr WO 83/12 Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 3 września 2012r. Strona 6 z 7

przygotowaniem do świadczenia zwiększonego zakresu usług medycznych.

Wszystkie obiekty szczególnie ważne dla obronności i bezpieczeństwa publicznego objęte zostały wzmoczoną ochroną zgodnie z przyjętymi planami.

W ramach przygotowania do wsparcia jednostek wchodzących w skład zgrupowania Sojuszniczych Sił Wzmocnienia sprawdzane są struktury i przygotowanie punktów kontaktowych HNS, a także weryfikowane i aktualizowane bazy danych na potrzeby HNS we wszystkich organach administracji publicznej.

W obiektach infrastruktury lotniskowej morskiej utrzymywana jest pełna gotowość etatowych i współdziałających sił i środków do przyjęcia transportów wojskowych przetrzucanych drogą powietrzną.

W ramach kierowania pozamilitarną obroną na terenie województwa oraz w celu realizacji zadań na rzecz własnych i sojuszniczych Sił Zbrojnych Wojewoda Zachodniopomorski zamierza:

kierować realizacją przekazanych zadań zgodnie z procedurami określonymi w wojewódzkim planie operacyjnym, wykorzystując w tym celu rozwijany system stałych dyżurów oraz system punktów kontaktowych HNS w organach administracji rządowej oraz administracji samorządowej;

wesprzeć przegrupowanie 211 DKPanc na obszarze województwa oraz w miarę posiadanych sił i środków zabezpieczyć ich rozwinięcie i wprowadzenie do walki;

w celu realizacji powyższych zadań współdziałać z WSzW w Szczecinie, Nadodrzańskim Oddziałem SG, Żandarmerią Wojskową, Izbą Celną i Urzędem Kontroli Skarbowej w

Szczecinie, Zarządem Portu Szczecin-Swinoujście, Szczecińskim Oddziałem GDDKiA oraz właściwymi terytorialnie i kompetencyjnie organami samorządu terytorialnego.

2. PRACA DO WYKONANIA:

- 1) Zapoznać się z sytuacją ćwiczebną oraz ćwiczebnym zestawieniem zadań przekazanych wraz z założeniem.
- 2) Uwzględniając przyjęta sytuację ćwiczebną dokonać analizy zagrożeń oraz ocenić ich możliwy wpływ na sytuację na administrowanym terenie lub w zarządzanym obszarze.
- 3) Do dnia 10 września br. opracować ćwiczebne karty realizacji zadań operacyjnych, w których jako wykonawcę wskazano dany organ lub jednostkę organizacyjną, doprecyzowując treść zadania własnego oraz kierując się przy ich wykonaniu ustaleniami przyjętymi przy opracowywaniu „Planów operacyjnych funkcjonowania danej jednostki w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa i w czasie wojny”.
- 4) Ustalić niezbędny do realizacji ww. zadań skład osobowy grup operacyjnych lub zespołów zadaniowych do udziału w ćwiczeniu.
- 5) Dokonać sprawdzenia przygotowania merytorycznego obsad PK HNS oraz dokumentacji wykorzystywanej przy realizacji zadań HNS.
- 6) Złożyć do dnia 17 września br. do wojewódzkiego PK HNS meldunek o gotowości do realizacji zadań HNS-u.